
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA”  DI TRENZANO 
25030  Trenzano  -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 
email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19  tel. 0309977240 

Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 
Oggetto: determina per l’affidamento diretto art. 36, comma 2 D.Lgs 50/2016 
              ACQUISTO LICENZA SOFTWARE AULE VIRTUALI 

              per un importo pari ad € 590,00 + iva € 129,80. 

   CIG: ZE82D6AB0F                                                             
                                                             Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 59/1997; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a del D.Lgs 50/2016, come 

modificato dal D.Lgs 56/2017; 
CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 – Linee Guida n. 4; 

VISTO il D.Lgs 56/2017; 
VISTA                    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 16/12/2019, di approvazione del 

Programma Annuale 2020; 

RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip per il sevizio che si intende acquisire; 
PRESO ATTO  dei software gestionali Infoschool Gruppo Spaggiari S.pa.  in dotazione all’Istituzione 

Scolastica; 
RITENUTO  necessario e urgente provvedere all’acquisto della licenza software aule virtuali al fine di 

concedere agli alunni la possibilità di seguire la didattica a distanza; 

CONSIDERATO  che questo istituto ha già in uso l’applicativo classe viva del Gruppo Spaggiari Parma 
spa; 

VISTO il preventivo di spesa della Società Gruppo Spaggiari Parma S.P.A  per un importo  € 
590,00 + IVA al 129,80; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 di acquistare la licenza  software aule virtuali valida fino al 31/12/2021, ai sensi dell’art. 36, comma 

2 lett. a), dalla Società Gruppo Spaggiari Parma S.p.a. al costo di € 590,00 + IVA al 129,80; 

   di assegnare il presente provvedimento al Dsga Antonietta D’Avanzo per la regolare esecuzione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosa Annantonia Mirando 

documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/

		2020-06-23T13:46:28+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSA ANNANTONIA MIRANDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




